del Servicio de Supervisión Externa de la Obra de Mejoramiento y Asfaltado de la

Carretera Magdalena Yauyos, materia del contrato de Supervisión W 192-2009-

GRL.

SEGUNDA PRETENSION PRINCIPAL: Se ordene al GOBIERNO REGIONAL DE

LIMA cancelar al CONSORCIO LIMA la suma de SI. 21,398.99 (veintiún mil

trescientos noventa y ocho y 99/100 Nuevos Soles) incluido el IGV, por el saldo a

/

favor resultante en la Liquidación de Final del servicio de Supervisión Externa de la

Obra de Mejoramiento y Asfaltado de la Carretera Magdalena Yauyos, materia del

contrato de Supervisión W 192-2009-GRL.

TERCERA PRETENSION PRINCIPAL: Se ordene al GOBIERNO REGIONAL DE

LIMA proceda a devolver al CONSORCIO LIMA la suma de SI. 19,091.69

• (diecinueve mil noventa y un con 69/100 Nuevos Soles) por la retención efectuada

en calidad de garantía de Fiel Cumplimiento vinculada al contrato de Supervisión

N' 192-2009-GRL.

• CUARTA PRETENSION PRINCIPAL: Se ordene al GOBIERNO REGIONAL DE

LIMA Oque asuma el total de los costos y costas arbitrales derivados del proceso,

[...]

REGIONAL DE LIMA suscribieron el contrato de Supervisión W 192-2009-GRL,

mediante el cual el primero se obligó a prestar el servicio de Supervisión Externa

de la Obra: "Mejoramiento y Asfaltado de la carretera Yauyos, provincia de Yauyos

- Lima", por un monto de SI. 190,917.00 (ciento noventa mil novecientos diecisiete

y 00/100 Nuevos Soles), incluido eIIGV, en un plazo de 150 dias calendario.

Posteriormente, con fecha 14 de abril de 2010, el CONSORCIO LIMA Y el

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA suscribieron el contrato N' 064-2010-GRL, en

virtud al cual el primero se obligó a ejecutar la obra:

[...]

CONSORCIO LIMA mediante Carta W 015-2011/CL-RL, recibida por el

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA el 11 de noviembre de 2011, hizo llegar la

Liquidación Final del Servicio de Supervisión Externa de la Obra, en la cual

determinó un monto a su favor ascendente a SI. 21,398.99 (veintiún mil trescientos

noventa y ocho y 99/100 Nuevos Soles) incluido eIIGV, asi como la devolución de

la retención efectuada en calidad de Garantfa de Fiel Cumplimiento por la suma de

SI. 19,091.69 (diecinueve mil noventa y un con 69/100 Nuevos Soles).

Habiéndose superado el plazo de 15 días previsto en el numeral 6.1.1 de la

Directiva W 007-2005/CONSUCODE/PRE, sin que el GOBIERNO REGIONAL DE

LIMA se haya pronunciado respecto a la liquidación efectuada el CONSORCIO

LIMA alega que esta ha quedado consentida por lo que con Carta W 016-2011/CL-